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Laramide 

Colombienne 

65,000,000 

Tahltanienne 

des Appalaches 
225,000,000 

-s^^ Poissons 
du Canbou 
Ellesménenne 

Acadienne 

Taconique 

345,000,000 

440.000,000 

Invertébrés primitifs et algues 

Stromatolithes 

Aiguës et autres formes7 

Grenville 

Hudsonienne 

Kénoréenne 

570,000,000 

945,000,000 

1,370,000,000 

1,735,000,000 

2,490,000,000 

3,200,000,000 
ou plus 


