TABLEAU DES TEMPS GÉOLOGIQUES

ÈR	E		PÉRIODE	FORMES CARACTÉRISTIQUES	OROGÉNESES CANADIENNES	NOMBRE ESTIMATIF D'ANNÉES
CÉNOZOÏQUE	1	RÉCENTE PLÉISTOCÈNE		Homme		
		TERTIAIRE	PLIOCÈNE MIOCÈNE OLIGOCÈNE ÉOCÈNE PALÉOCÈNE	Mammifères et plantes modernes		1,200,000
MÉSOZOÏOUE		J	CRÉTACÉ URASSIQUE TRIAS	Reptiles et gymnospermes	Colombienne Nassienne Inklinienne Tahltanienne	65,000,000
PALÉOZOÏQUE		CARBONIFER WEIGHT CARBONIFF WEIGHT CARBONIFER WEIGHT CARBONIFF WEIGHT CARBONIFF WEIGHT CARBONIFF WEIGHT CARBONIFF WEIGHT WEIGHT WEIGHT WEIGHT WEIGHT WEIGHT		Amphibiens et lycopodes	des Appalaches	225,000,000
		DÉVONIEN SILURIEN ORDOVICIEN CAMBRIEN		Poissons	du Caribou Ellesmérienne Acadienne	345,000,000
	-			Invertébrés supérieurs	Taconique	
1	JE	HADRYNIEN		Invertébrés primitifs et algues		570,000,000
PRÉCAMBRIEN	ROZOIQ	HÉLIKIEN		Stromatolithes	Grenville Elsonienne	945,000,000 1,370,000,000
CAME	PROTE	APHÉBIEN		Algues et autres formes?	Hudsonienne	1,735,000,000
PRÉ	ARCHEEN PROTEROZOIQ	GS	c	?	Kénoréenne	2,490.000.000 3.200,000,000 ou plus